
Bürgermeister 

chael Ritsch, MB 

Landeshauptstadt Bregenz Bregenz , am 18.06.2024 

KUNDMACHUNG 

ÜBER DIE AUSSCHREIBUNG DER LANDTAGSWAHL 2024 

Gemäß § 22 des Landtagswahlgesetzes, LGBI.Nr. 60/1988 i.d.g.F., wird nachstehende, im 

Landesgesetzblatt unter LGBI.Nr. 38/2024 verlautbarte Verordnung kundgemacht: 

„Verordnung 

der Landesregierung über die Ausschreibung der Landtagswahl 2024 

Auf Grund des § 22 des Landtagswahlgesetzes, LGBI.Nr. 60/1988, in der Fassung LGBI.Nr. 

15/2004 und Nr. 4/2022, wird verordnet: 

§1 

Wahltag 

Die Wahl zum Vorarlberger Landtag wird auf Sonntag, den 13. Oktober 2024, ausgeschrieben. 

§2 
Stichtag 

Als Stichtag wird der Dienstag, 16. Juli 2024 bestimmt. 

Für die Vorarlberger Landesregierung: 

Der Landeshauptmann: 

Mag. Markus Wallner" 

An der Amtstafel und im Veröffentlichuneporta 
angeschlagen am  491,06 

abgenommen am 

Kdm Ausschreibung LTW2024.doc 


	Page 1

